
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, комунално стамбене  

и имовинско правне послове 

Број: ROP-GML-13764-CPI-2/2019 

Заводни број: 4-02-351-1/2019-92 

15.3.2019. године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 

 Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам, комунално 

стамбене и имовинско правне послове, Тихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за 

урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове, решавајући по захтеву инвеститора 

Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, преко пуномоћника Дејан 

Дринчић, из атељеа „Архитект“, улица кнеза Александра број 98, Горњи Милановац, за издавање 

решења о грађевинској дозволи за доградњу и реконструкцију зграде Основне школе-мала 

брусничка школа, у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 278, КО Горњи Милановац, 

на основу члана 69. Закона о путевима („Службени гласник РС“, број 41/2018), чланова 8ђ Закона 

о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, брoj 72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010 - 

Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - Одлука УС, 50/2013 - Одлука УС, 98/2013 - Одлука УС, 

132/2014, 145/2014 и 83/18), чланова 17. и 18. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17) и члана 

59. Закона о општем упрaвном поступку („Службени гласник РС“, брoj 18/2016), доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, 

Горњи Милановац, за издавање решења о грађевинској дозволи за доградњу и реконструкцију 

зграде Основне школе-мала брусничка школа, у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 

278, КО Горњи Милановац, из разлога што: 

-захтев кроз ЦИС је повезан на погрешне локацијске услове,  

-у захтеву као инвеститор назначена је Општина Горњи Милановац, док је увидом у извод 

из пројекта утврђено да је као инвеститор наведена Основна школа „Краљ Александар I“ 

 Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 

дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени  

захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља  се документација поднета уз захтев који је 

одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за Цеоп. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, поднела је преко 

пуномоћника Дејан Дринчић, из атељеа „Архитект“, улица кнеза Александра број 98, Горњи 

Милановац, захтев број ROP-GML-13764-CPI-2/2019 од 08.3.2019. године за издавање решења о 

грађевинској дозволи за доградњу и реконструкцију зграде Основне школе-мала брусничка школа, 

у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 278, КО Горњи Милановац.  

Уз захтев за издавање решења о грађевинској дозволи инвеститор је приложио: 

-пројекат за грађевинску дозволу, број 0811/2018, из месеца новембра 2018. године и извод 

из пројекта, одговорни пројектант атеље „Архитект“, улица кнеза Александра број 98, 

Горњи Милановац, главни пројектант Дринчић Ј. Дејан, дипл. инж. арх., лиценца број 300 

7311 04, са извештајем о техничкој контроли, одговорни пројектант „МИ4“ Агенција за 

пројектовање, Велереч, Горњи Милановац, главни пројектант Петровић Хамидовић Н. 

Мирела, дипл. инж. арх., лиценца број 300 Е377 07, 

-елаборат енергетске ефикасности, број 0811/2018, из месеца новембра 2018. године, 

одговорни пројектант атеље „Архитект“, улица кнеза Александра број 98, Горњи 

Милановац, главни пројектант Радиновић Б. Ана, дипл. инж. арх., лиценца број 381 0241 

12, 



-елаборат заштите од пожара, број 440-231118/3 из месеца марта 2019. године, одговорни 

пројектант „ОРТЕЛ“ д.о.о., Чачак, улица Дунавска број 19, главни пројектант Луковић Д. 

Перица, дипл. инж. ел., лиценца број 350 В735 05, 

-решење о грађевинској дозволи, број 4-06-351-2056/10-1 од 15.5.2013. године, 

-геодетски снимак постојећег стања, 

-овлашћење, број 1-031-10/2018, од 17.4.2018. године и 

-доказ о уплати накнаде за ЦЕОП.  

 

У захтеву као инвеститор назначена је Општина Горњи Милановац, док је увидом у извод 

из пројекта утврђено да је као инвеститор наведена Основна школа „Краљ Александар I“ и да је 

директор те школе потписао одлуку о избору одговорног пројектанта, што није у складу са  

чланом 17. и 18. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17), па ће подносилац у поновљеном 

захтеву приложити извод из пројекта и осталу документацију у којем ће Општина Горњи 

Милановац бити назначена као инвеститор, заједно са Одлуком инвеститора о избору одговорног 

пројектанта и тиме усагласити техничку документацију са поднетим захтевом. 

 

Одредбом члана 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17) одређен је начин 

доставе података, аката и документације у обједињеној процедури. Наиме, кроз ЦИС се 

аутоматски додељује број за сваки започет поступак и под тим истим бројем се предузимају све 

радње и доносе сва акта у оквиру те фазе обједињене процедуре.  

 

На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по 

захтеву јер увидом у приложену документацију утврђено је да захтев није правилно повезан у 

јединствен досије под бројем који се додељује за сваки започет поступак јер је подносилац захтев 

кроз ЦИС повезао на погрешне локацијске услове, из којих разлога је орган управе, сагласно 

цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у прописаној форми и да ли 

садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација, 

донео решење о одбацивању захтева. 

 

На основу изложених чињеница и сагласно у уводу цитираних и у образложењу Решења 

наведених прописа, орган управе донео је одлуку као у диспозитиву Решења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба Општинском 

већу Општине Горњи Милановац, Таковска број 2, електронским путем кроз ЦИС, у року од 3 

(три) дана од дана пријема закључка са прописаном таксом од 470,00 динара, на рачун број 840-

742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, преко овог Одељења. 

 

 

 

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И  

                                                                                           ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ                 

                                                                                                                     Зоран Дрињаковић 

 

 

 


